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Szanowni Państwo! Drodzy Rodacy!

Już po raz ósmy w  ramach akcji Narodowe Czytanie będziemy czytać w  całej Polsce wybitne utwory 
należące do kanonu naszej literatury. W tym roku będzie to zbiór zatytułowany N omie polskie.
Jest to wybór tekstów, których wspólnym mianownikiem jest polskość w  połączeniu z treściami 
uniwersalnymi, refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem. Ich zwięzła forma idzie w  parze 
z mistrzostwem stylu i plastycznością, która pozostawia w  umysłach czytelników niezapomniane 
wrażenia. Takie właśnie są zaproponowane w  tym roku do Narodowego Czytania utwory 
Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Bolesława Prusa, Władysława Stanisława Reymonta, 
Henryka Rzewuskiego, Brunona Schulza, Henryka Sienkiewicza i  Stefana Żeromskiego. 
Towarzyszyły one naszym rodakom, kiedy pod zaborami walczyli o suwerenność 
naszej Ojczyzny i szukali odpowiedzi na wyzwania swoich czasów. Dziś teksty te nie straciły nic 
ze swej aktualności. Uczą nas, że w  życiu powinniśmy kierować się szlachetnością 
i solidarnością, że nie wolno nam stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapomnieć 
o naszej historii. Znajdziemy w  nich udane portrety psychologiczne, mistrzowskie opisy i celne 
diagnozy społeczne, a nade wszystko znakomicie zbudowane fabuły i wyrazistych bohaterów. 
To dzieła niepowtarzalne i — mimo niewielkich rozmiarów — doniosłe.
Szanowni Państwo,
w ubiegłorocznym Narodowym Czytaniu, które odbyło się w  śmiecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości, wzięła udział rekordowa liczba osób. Wierzę, że i tym razem w tak samo 
licznym gronie przeżyjemy niezapomniane chwile głębokiego namysłu i doświadczymy radości, 
jaką daje wspólne czytanie. Spotkajmy się wszyscy w sobotę 7 września 2019 roku, by razem 
odkryć piękno i aktualność Nowel polskich. Jestem przekonany, że ich bogactwo pozwoli 
każdemu włączyć się i współtworzyć naszą akcję, która popularyzując czytelnictwo, 
niezmiennie udowadnia, że piękno polskiej literatury ma moc, aby nas jednoczyć i zespalać wokół


